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3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 42 del 30-05-2024 

 
 

OGGETTO: RIVERSAMENTO SOMME INDEBITE TRIBUTI LOCALI  AI COMUNI 
COMPETENTI 

 
● PREMESSO  che sono pervenute all’Ufficio Tributi istanze da parte di contribuenti che 

hanno versato per errore delle somme non di competenza del comune di Randazzo 
● VISTO il comma 722 dell’art. 1 della legge n. 147 del 2013 e l’art. 2 del decreto 24 febbraio 

2016 Ministero  dell’Economia e delle Finanze, che stabiliscono che a decorrere dall’anno 
di imposta 2012,nel caso in cui il contribuente abbia effettuato un versamento relativo 
all’imposta municipale propria a un comune diverso da quello destinatario dell’imposta ,il 
comune che viene a conoscenza dell’errato versamento ,anche a seguito di comunicazione 
del contribuente ,deve attivare le procedure più idonee per il riversamento al  comune 
competente delle somme indebitamente percepite. Nella comunicazione il contribuente 
indica gli estremi del versamento,il comune destinatario delle somme e quello che ha 
ricevuto erroneamente il versamento. 

● DATO ATTO che la circolare Ministero dell’Economia e Finanze n. 1 /DF prot. 9720 del 14 
Aprile 2016 al punto 1 stabilisce che la disposizione contenuta nel citato comma 722 
impone al comune incompetente di riversare le somme a quello competente; 

● RITENUTO di dover dare corso al riversamento di € 1.925,00  al comune competente 
● VISTI  i provvedimenti Sindacali n. 28/2022 e n. 36/2022 con i quali sono stati nominati i 

responsabili degli Uffici; 
● VISTO il vigente O.R.EE.L. 
● VISTO l’art. 183 del T.U.E.L.267/2000 

DETERMINA 

Di liquidare in favore del Comune competente tramite le istanze sottoelencate: 
 

1. Comune di Sampeyere (TO)  € 115,00 codice tributo 3918 anno 2015 – sul conto della 
Tesoreria Comunale Unica della Banca D’Italia intestato al Comune di Sampeyere 
codice IBAN :IT39IO538746770000038012116 Istanza Prot. N. 839 del 16/01/2024  del 
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Sig. Bailone Giancarlo nato a Monasterolo di Savigliano (CN) il 29/07/1943 
(BLNGCR43L29F330K) 

 
2. Comune di Sampeyere (TO)  € 115,00 codice tributo 3918 anno 2015 – sul conto della 

Tesoreria Comunale Unica della Banca D’Italia intestato al Comune di Sampeyere 
codice IBAN :IT39IO538746770000038012116- Istanza Prot. n. 842 del 16/01/2024 
della Sig. Ra Bragagnolo Maria Pia nata a Carmagnola (TO) il 03/03/1948 
(BRBGMPR48C43B791U) 

 
3. Comune di Giardini Naxos (ME) € 170,00-  codice tributo 3918  anno 2023- sul conto 

della Tesoreia Comunale di Giardini Naxos  codice IBAN : IT 
80J0200882220000101863886 Istanza Prot. n. 5156 del 20/03/2024  della Sig.ra Furnari 
Vincenza nata a Randazzo il 24/09/1951 (FRNVCN51P64H175S) 

 
4. Comune di Giardini Naxos (ME) € 170,00-  codice tributo 3918  anno 2023- sul conto 

della Tesoreia Comunale di Giardini Naxos  codice IBAN : IT 
80J0200882220000101863886 Istanza Prot. n. 5157 del 20/03/2024 del Sig. Furnari 
Carmelo nato a Randazzo il 20/11/1953 (FRNCML53S20H175J; 

5. Comune di Taormina  (ME) € 1291,20 codice tributo 3918 anno 2018  sul conto IBAN: 
IT60T0871382590000000080109 Banca di Creditocooperativo di Pachino (SR) filiale di 
Trappitello (ME)-Istanza prot n. 4912 del 14/03/2024 del Sig. Vagliasindi Claudio 
Giuseppe Giovanni  nato a Randazzo il 05/05/1952 (VGLCDG52E05H175V) 

6. Comune di Ranica ( BG ) , € 64,00 codice tributo 3944 anno 2023 sul conto IBAN 
IT34N0100003245130300179667 Tesoreria unica della Banca d'Italia - istanza prot. 
n.7559 dell'11/06/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
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COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 48 del 13-06-2024 
Reg. Gen. N. 380 del 13-06-2024 

 
 

OGGETTO: RIVERSAMENTO SOMME INDEBITE TRIBUTI LOCALI  AI COMUNI 
COMPETENTI 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 
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Il Capo Settore 
 GAETANO FISAULI 
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SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED 

ENTRATE; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Impegno N.    74 del 14-06-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.04-1.09.02.01.001  Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 
Capitolo       1450 / Articolo       
SPESE PER RIMBORSI  E SGRAVI DI TRIBUTI COMUNALI 
Causale RIVERSAMENTO SOMME INDEBITE TRIBUTI LOCALI  AI COMUNI COMPETENTI 
Importo 2024 Euro 1.925,00 

 
 
Liquidazione N.   285 del 14-06-2024 
Su Impegno N.    74 del 14-06-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     48 4 SO ECON FINANZIARIO TRIBUTI del 13-06-2024 
avente per oggetto RIVERSAMENTO SOMME INDEBITE TRIBUTI LOCALI  AI COMUNI COMPETENTI 
CIG  
5° livello 01.04-1.09.02.01.001  Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 
Capitolo       1450 / Articolo       
SPESE PER RIMBORSI  E SGRAVI DI TRIBUTI COMUNALI 
Causale RIVERSAMENTO SOMME INDEBITE TRIBUTI LOCALI  AI COMUNI COMPETENTI 
Importo Euro 1.925,00 

 
 
Addì 14-06-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


